BỘ TƯ PHÁP
HỌC VIỆN TƯ PHÁP

Số: 275/TB-HVTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển chọn giảng viên thỉnh giảng của

Cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh thuộc Học viện Tư pháp

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-HVTP ngày 29/01/2024 về giảng viên thỉnh
giảng của Học viện Tư pháp năm 2024, Học viện Tư pháp thông báo tuyển chọn
giảng viên thỉnh giảng năm 2024 của Cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể
như sau:

1. Số lượng và vị trí tuyển chọn giảng viên thỉnh giảng

1.1. Số lượng: 42 giảng viên thỉnh giảng.

1.2. Vị trí tuyển chọn:

- Giảng viên thỉnh giảng môn Kỹ năng tham gia giải quyết các vụ việc dân
sự thuộc Bộ môn đào tạo luật sư, thẩm phán, kiểm sát viên: 05 giảng viên;

- Giảng viên thỉnh giảng môn Kỹ năng tham gia giải quyết các vụ án hình
sự thuộc Bộ môn đào tạo luật sư, thẩm phán, kiểm sát viên: 10 giảng viên;

- Giảng viên thỉnh giảng môn Kỹ năng Tư vấn pháp luật và tham gia giải
quyết tranh chấp ngoài tòa án thuộc Bộ môn đào tạo luật sư, thẩm phán, kiểm sát
viên: 10 giảng viên;

- Giảng viên thỉnh giảng môn Kỹ năng tham gia giải quyết các vụ việc hành
chính thuộc Bộ môn đào tạo luật sư, thẩm phán, kiểm sát viên: 10 giảng viên;

- Giảng viên thỉnh giảng môn Luật sư và đạo đức nghề luật sư thuộc Bộ
môn đào tạo luật sư, thẩm phán, kiểm sát viên: 07 giảng viên.

2. Hình thức tuyển chọn:

- Ứng viên tham gia tuyển chọn thực hành giảng thử 01 nội dung do ứng
viên tự chọn và giảng trước Hội đồng.

- Thời gian: 50 phút (được chuẩn bị không quá 15 phút).

3. Điều kiện, tiêu chuẩn của giảng viên tham gia tuyển chọn

- Có phẩm chất chính trị, tư tưởng, đạo đức tốt.

- Đủ sức khỏe để thực hiện hoạt động thỉnh giảng.

- Có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và năng lực giảng dạy đáp ứng yêu
cầu của chương trình đào tạo tham gia thỉnh giảng.

- Có chứng chỉ hành nghề theo yêu cầu vị trí tuyển chọn (đối với các đối
tượng không phải là công chức, viên chức, lực lượng vũ trang).

2

- Có ít nhất 05 năm kinh nghiệm công tác trong ngành, lĩnh vực phù hợp
với nội dung chương trình đào tạo.

- Không thuộc một trong các trường hợp sau:

+ Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

+ Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định
về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ
sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

4.1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 29/3/2024.

4.2. Địa điểm nhận hồ sơ: Các ứng viên dự tuyển nộp hồ sơ trực tiếp hoặc
gửi qua bưu điện về địa chỉ Tổ Hành chính - Quản trị - Tài vụ thuộc Cơ sở tại
Thành phố Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp, số 821 Kha Vạn Cân, phường
Linh Tây, thành phố Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh.

5. Hồ sơ đăng ký tuyển chọn

Ứng viên có nhu cầu đăng ký tuyển chọn phải nộp hồ sơ gồm các giấy tờ
sau đây:

a) Bản Sơ yếu lý lịch tự thuật (có dán ảnh) có xác nhận của cơ quan có
thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển chọn.

b) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

c) Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều
kiện được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định tại Thông tư số 14/2013/TT-
BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn khám sức khỏe.

6. Thời gian, địa điểm tổ chức tuyển chọn

6.1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 5/2023.

6.2. Địa điểm: Cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh của Học viện Tư pháp, số
821 Kha Vạn Cân, phường Linh Tây, thành phố Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh.

Học viện Tư pháp thông báo để các cá nhân được biết và đăng ký tham
gia tuyển chọn giảng viên thỉnh giảng năm 2024./.

Nơi nhận:
- Các Phó Giám đốc HV (để biết);
- Các đơn vị thuộc HV (để p/h);
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tin);
- Cổng Thông tin điện tử Học viện (để đăng tin);
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:53:56+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Thu<thunx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:55:50+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Học Viện Tư pháp<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!